1

第３５回 名張市地域公共交通会議 議事概要

             日 時 令和５年３月２１日（火）

              午後４時４５分より

                   場 所 名張市武道交流館いきいき多目的ホール

出席者：（敬称略）

     （１）委員

池田 守  （市民公募）

澤田 恭子 （市民公募）

古谷 久人 （地域づくり代表者会議副会長）

山根 秀生 （名張市身体障害者互助会事務局長）

中平 恭之 （近畿大学工業高等専門学校総合システム工学科教授）

平岡 祐一 （三重交通株式会社伊賀営業所所長）

瀧本 和広 （近畿日本鉄道名張駅駅長）

豊永 育子 （公益社団法人三重県バス協会）

山村 典史 （名張警察署交通課課長）

橋本 智幸 （株式会社メイハン取締役部長）

江並 史朗 （代理出席、三重近鉄タクシー株式会社 取締役支配人）

前葉 光司 （国土交通省中部運輸局三重運輸支局首席運輸企画専門官）

松島 昇平 （代理出席、三重県地域連携部交通政策課主事）

松本 匡史 （伊賀建設事務所副所長）

藤野 泰司 （名張市地域環境部部長）

谷本 浩司 （名張市都市整備部部長）

（２）事務局

都市整備部都市計画室３名

会議の公開・非公開 ： 公開

傍 聴 人：０名

協議案件：市街地循環型コミュニティバス「ナッキー号」の停留所位置の変更について

     錦生コミュニティバス「ほっとバス錦」の停留所位置の変更について

１．開会

２．会長あいさつ

３．議事

協議案件１ 市街地循環型コミュニティバス「ナッキー号」の停留所位置の変更について

協議案件２ 錦生コミュニティバス「ほっとバス錦」の停留所位置の変更について

 （事務局より資料に基づき合わせて説明）

会 長 ありがとうございます。どちらの協議案件も名張大橋の架け替え工事に伴うバス停の移

2

設についてですが、何かご意見ご質問ございますか。

委 員 確認ですが、変更に伴い運賃やダイヤ、使用車両に変更はなく、警察や道路管理者とも

協議が済んでおりますか。

事務局 はい。

委 員 また、ほっとバス錦のバス停は既設のところから移設後に反対側のバス停に設置される

かもしれないということも関係各所には許可が取れていますか。

事務局 はい。

委 員 住民の方に混乱のないよう周知をお願いできればと思います。５月８日からのスタート

で１か月前の申請になりますが、連休もありますので協議が整い次第送付をお願いでき

ればと思います。

事務局 ほっとバス錦については、宇陀市にも乗り入れておりますのでそちらの公共交通会議で

の承認が済んでからの送付になりますのでご了承ください。

会 長 住民の方にも周知や注意喚起をしていただけたらと思います。それでは協議案件２件に

ついて、異議はございますか。ないということで両案件とも承認とさせていただきます。

それでは、第３５回名張市地域公共交通会議を終了とさせていただきます。

審議結果：【承認】

事務局 本会議の承認結果に基づき、三重交通株式会社、株式会社キタモリから運輸支局への申

請をしていただきます。本日は長時間の間ありがとうございました。